Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 02-06-2021
Insolventienummer F.16/20/349
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000157941:F001
Datum uitspraak 06-10-2020
R-C mr. C.P. Lunter
Curator mr C.P.M. Kerkers

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Markeerspecialist B.V. 06-11-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid De 06-11-2020
Markeerspecialist B.V., tevens handelend onder de naam LVDN, statutair 1
gevestigd te (8243 PT) Lelystad aan de Dokweg 39, geregistreerd bij de Kamer

van Koophandel onder nummer 08112001.

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een groothandel, de verkoop en service van 06-11-2020
markeerapparatuur en aanverwante producten alsmede het aanbieden van 1
markeerdiensten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 5.622,00 € 4.105,00 € 25.207,00
2017 € 3.212,00 € -6.933,00 € 28.091,00

2019


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f86d221a-db07-eb11-80f9-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b55f46d7-d907-eb11-80f9-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De bovenstaande financiéle gegevens zijn ontleend aan de jaarrekeningen
over de boekjaren 2017 en 2018.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Boedelsaldo

€0,00

€ 554,92

Verslagperiode

van
6-10-2020

t/m
4-11-2020

van
5-11-2020

t/m
3-2-2021

van
4-2-2021

t/m
2-5-2021

van
3-5-2021

t/m
31-5-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 12 uur 18 min
2 4 uur 24 min
3 2 uur 54 min
4 8 uur 24 min

totaal 28 uur 0 min

06-11-2020

1

06-11-2020
1

06-11-2020
1

05-02-2021
2

06-11-2020
1

05-02-2021
2

05-05-2021
E3

02-06-2021

4



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Markeerspecialist B.V. (hierna te noemen: "curanda") is opgericht op 24 06-11-2020
december 2002. 1

Op 2 mei 2012 zijn de statuten gewijzigd en heeft de naamswijziging in de

huidige naam van curanda plaatsgehad. Het geplaatst kapitaal bedraagt €

18.000,- bestaande uit 180 gewone aandelen ad nominaal € 100,- per

aandeel. Feest B.V. houdt 36 aandelen en de heer S. Lankreijer houdt 144

aandelen. Feest B.V. en de heer S. Lankreijer zijn eveneens zelfstandig

bevoegd statutair bestuurders. Statutair bestuurder van Feest B.V. is de heer

W. Lankreijer. Laatstgenoemde had de feitelijke zeggenschap over curanda.

De activiteiten van curanda zijn reeds voorafgaand aan het faillissement
gestaakt. De bedrijfsactiviteiten van curanda zagen blijkens het
handelsregister op de exploitatie van een groothandel, de verkoop en service
van markeerapparatuur en aanverwante producten alsmede het aanbieden
van markeerdiensten. Curanda richtte zich concreet op de verkoop van
markeerapparatuur, in het bijzonder lasermachines waarmee markeringen op
uiteenlopende producten kunnen worden aangebracht en het aanbieden van
markeerdiensten.

1.2 Lopende procedures

Zie hoofdstuk 9. 06-11-2020
1

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing. 06-11-2020
1

1.4 Huur

Er was geen sprake van huur. 06-11-2020

1



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is bij vonnis van 6 oktober 2020 op grond van artikel 4 Fw 06-11-2020
(eigen aangifte tot faillietverklaring) uitgesproken. Bestuurder heeft diverse 1
omstandigheden aangedragen die als oorzaak van het failissement kunnen

worden aangemerkt. Curanda verkocht en gebruikte kwalitatief goede, maar

dure lasers. Door de ontwikkeling van goedkopere lasers, afkomstig uit

voornamelijk China, was de concurrentie sterk toegenomen en heeft curanda

een groot deel van haar klanten verloren. Het wegvallen van toekomstige

omzet heeft geleid tot de conclusie dat curanda niet meer aan haar

verplichtingen zou kunnen blijven voldoen, aldus de bestuurder. Het

voornoemde heeft aanleiding gevormd voor de eigen aangifte tot

faillietverklaring. De curator is aangevangen met het onderzoek naar de

oorzaak van het faillissement en zal dit onderzoek in de komende

verslagperiode voortzetten.

Zie hetgeen wordt vermeld onder 7.8. 05-05-2021
3

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

06-11-2020
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
06-11-2020
Toelichting
. . !
iet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing. 06-11-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Laptop

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de boedel is een (gedateerde) laptop aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator onderzoekt de laptop op verkoopbaarheid in het belang van de
boedel.

Gebleken is dat de te verwachten opbrengst niet opweegt tegen de te maken
kosten, waardoor een eventuele verkoop niet in het belang van de boedel is.
De verkoopwerkzaamheden zijn derhalve gestaakt.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

06-11-2020
1

06-11-2020
1

06-11-2020
1

06-11-2020
1

06-11-2020
1

05-02-2021
2

06-11-2020

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Domeinnaam

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

In de boedel is de domeinnaam 'lvdn.nl' aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator onderzoekt de domeinnaam op verkoopbaarheid in het belang van
de boedel.

Diverse mogelijk geinteresseerde partijen zijn benaderd, maar vooralsnog is
geen interesse getoond. De (verkoop)werkzaamheden worden op de kortst
mogelijke termijn afgerond.

De registrar van de domeinnaam heeft te kennen gegeven dat deze sinds
2016 verlopen is en dat de registratie onverhoopt niet zou hebben
plaatsgevonden. Gelet op het voornoemde alsmede op het feit dat interesse
tot op heden uitblijft, zijn de (verkoop)werkzaamheden gestaakt en acht de
curator nader onderzoek omtrent de juridische status van de domeinnaam
niet in het belang van de boedel.

06-11-2020
1
06-11-2020
1
06-11-2020
1
05-05-2021
3
02-06-2021
Eky



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Van vorderingen op derden is nog niet gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de komende verslagperiode zal het onderzoek naar debiteuren worden
voortgezet.

Het onderzoek naar debiteuren is afgerond. Van vorderingen op derden is niet
gebleken.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€12,62

Toelichting vordering van bank(en)

De curator heeft alle bekende banken aangeschreven, naar aanleiding
waarvan door ING Bank N.V. de bovengenoemde vordering is ingediend uit
hoofde van de debetstand op de bankrekening.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

06-11-2020
1

06-11-2020
1

05-02-2021
2

06-11-2020
1

06-11-2020
1

06-11-2020
1

06-11-2020
1

06-11-2020
1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De werkzaamheden zijn vooralsnog afgerond.

06-11-2020

1

06-11-2020

1

06-11-2020
1

06-11-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 06-11-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 06-11-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 06-11-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 06-11-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 06-11-2020

1

6.6 Opbrengst

06-11-2020
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
06-11-2020
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 06-11-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Door de bestuurder van curanda is diverse administratie overgelegd. De 06-11-2020

curator heeft deze in onderzoek. 1

De boekhouding voldoet aan de daaraan gestelde eisen in artikel 2:10 BW. 05-05-2021
3

7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens de Kamer van Koophandel zijn de jaarrekeningen over de boekjaren 06-11-2020
2017 en 2018 respectievelijk gedeponeerd op 1 maart 2019 en 10 februari 1

2020. Voor beide jaren geldt derhalve een geringe overschrijding van de

wettelijke termijn voor deponering. Ten aanzien van het boekjaar 2019

bestond nog geen publicatieplicht.

Op grond van artikel 2:248 lid 2 jo. 2:394 BW heeft het bestuur zijn taak 05-05-2021
onbehoorlijk vervuld en wordt vermoed dat onbehoorlijke taakvervulling een 3
belangrijke oorzaak is van het faillissement. De bestuurder heeft echter andere
omstandigheden aangedragen als belangrijke oorzaak van het faillissement,

welke de curator onderschrijft. Zie hetgeen wordt vermeld onder 7.8.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op curanda rustte geen verplichting tot het verkrijgen hiervan. 06-11-2020

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het volledige geplaatste kapitaal is volgestort. 06-11-2020

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

06-11-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
Nee 05-05-2021
3

Toelichting
Zie hetgeen wordt vermeld onder 7.8.



7.6 Paulianeus handelen

06-11-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
Ja 05-02-2021
2
Toelichting
In de maand voorafgaand aan de faillietverklaring is door curanda een bedrag
van € 554,92 betaald aan haar enig aandeelhouder. Met een beroep op de
failissementspauliana heeft de curator de vernietiging van deze
rechtshandeling ingeroepen, waarna voornoemd bedrag is terugbetaald aan
de boedel.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De rechtmatigheidsonderzoeken zijn aangevangen en worden voortgezet. 06-11-2020
1
De curator onderschrijft de door de bestuurder aangedragen oorzaak van het 05-05-2021
faillissement. De curator heeft geen onrechtmatigheden aangetroffen die 3
aanleiding geven tot nader onderzoek in het kader van aansprakelijkheid op
grond van de artikelen 2:248 BW, 2:9 BW dan wel 6:162 BW. Daarmee
concludeert de curator dat het bestuur zijn taak niet kennelijk onbehoorlijk
heeft vervuld in de zin van artikel 2:248 BW en evenmin gesproken kan
worden van onbehoorlijke taakvervulling of een (persoonlijk) ernstig verwijt in
de zin van respectievelijk de artikelen 2:9 BW en 6:162 BW. De
werkzaamheden zijn hiermee afgerond.
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 0,00 06-11-2020
1
8.2 Pref. vord. van de fiscus
o 06-11-2020
Toelichting 1
(Nog) niet bekend.
€ 1.318,00 05-02-2021
2
€ 2.936,00 05-05-2021

3



8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
(Nog) niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

Toelichting
Er zijn 4 bekende concurrente crediteuren waarvan er 2 hun vordering nog niet
hebben ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€22,24

€112.624,24

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Opheffing wegens gebrek aan baten ex artikel 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De inventarisatie van crediteuren wordt voortgezet.

De inventarisatie van crediteuren is afgerond.

06-11-2020
1

06-11-2020
1

05-02-2021
2

06-11-2020
1

05-02-2021

2

06-11-2020
1

05-05-2021
3

06-11-2020

1

05-05-2021
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

06-11-2020

1

06-11-2020

1

06-11-2020
1

06-11-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode met name richten op de
inventarisatie van crediteuren en debiteuren, het onderzoek naar de
verkoopbaarheid en de eventuele verkoop van de activa alsmede de
werkzaamheden in het kader van de oorzaak van het faillissement en de
diverse rechtmatigheidsaspecten.

De curator richt zich in de komende verslagperiode op het onderzoek naar de
verkoopbaarheid van de domeinnaam en het onderzoek naar de oorzaak van
het faillissement en onbehoorlijk bestuur. Voorts wordt de inventarisatie van
crediteuren voortgezet.

De curator spant zich in om de domeinnaam op de kortst mogelijke termijn te
verkopen. Na verkoop of indien blijkt dat (verdere) verkoop(werkzaamheden)
niet in het belang zijn van de boedel, zullen alle werkzaamheden zijn afgerond.
De curator zal alsdan overgaan tot het opstellen van het eindverslag en de
rechter-commissaris verzoeken het faillissement aan de rechtbank voor te
dragen voor opheffing wegens gebrek aan baten ex artikel 16 Fw.

Alle werkzaamheden zijn afgerond. De curator verzoekt de rechter-
commissaris gelijktijdig met het indienen van dit verslag om het faillissement
aan de rechtbank voor te dragen voor opheffing wegens gebrek aan baten
ex artikel 16 Fw.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Gelijktijdig met het indienen van dit verslag verzoekt de curator de rechter-
commissaris om het faillissement voor te dragen aan de rechtbank voor
opheffing wegens gebrek aan baten ex artikel 16 Fw.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie de onder 10.1 vermelde werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

06-11-2020
EE
05-02-2021
[ 2
05-05-2021
EEE
02-06-2021
= 4
06-11-2020
E1
02-06-2021
Ek
06-11-2020
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


